

## Information om starroperation

Det planeras en dagkirurgisk starroperation för dig. Med dagkirurgi avses att du kommer till sjukhuset och åker hem under samma dag. Vanligtvis ingår förundersökningsbesök och operation.

### Förundersökningen

Reservera ca 1 timme för förundersökningen. **Under besöket kan det hända att man använder ögondroppar som utvidgar pupillerna** och då är det förbjudet att köra bil under åtminstone tre timmars tid. Det är bra att ta med solglasögonen. **Om du använder kontaktlinser**, avstå från användningen i 1 vecka före undersökningen.

Under besöket utförs alla nödvändiga mätningar inför operationen och operationstiden bokas. Dessutom får du alla nödvändiga anvisningar skriftligt för hur du förbereder dig inför operationen. I dessa anvisningar får du information om hur du skall gå till väga dagen före operationen, under operationsdagen och efter operationen hemma.

### Operationsdagen

På operationsdagen kommer du till sjukhuset på den överenskomna tiden. Under operationsdagen är det förbjudet att köra bil. Före operationen droppas pupillutvidgande ögondroppar och ögat bedövas inför operationen.

Under operationen ligger du på rygg. Vid behov får du lugnande medicin. Efter operationen skyddas ögat med en genomskinlig sköld. Ditt välmående iakttas på sjukhuset ca 1 timme efter operationen, därefter får du åka hem. Det är bra att veta att en starroperation alltid förutsätter ögondroppar. Ögondroppar används oftast ungefär en månad efter operationen.

Någon eftergranskning reserveras inte automatiskt. Läkaren reserverar vid behov en kontrolltid. Synen är nödvändigtvis inte helt klar genast efter operationen, men klarnar under de närmaste dagarna. Den optimala synen uppnås med nya glasögon. Vi rekommenderar därför besök hos privat ögonläkare 1-2 månader efter operationen. Glasögonordination hör inte till den offentliga hälso- och sjukvårdens skyldigheter. (TEO Dnro 5008/13/2007).

Egentliga Finlands sjukvårdsdistrikt • [www.vsshp.fi/sv](http://www.vsshp.fi/sv) • Växel 02 313 0000

Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande.